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Uniwersytet  

Uniwersytet w Cagliari jest najstarszą szkołą wyższą na Sardynii i 
jako taki leży w centrum miasta, jednak część medyczna uniwersytetu 
znajduje się na jego obrzeżach. Nie jest to problemem ponieważ 
Cittadella Universitaria di Monserrato (nazwa kampusu) jest dość 
dobrze skomunikowana z resztą miasta. Samo miasto nie jest ogromne, 
przez co żyje się dość spokojnie, a jego usytuowanie sprawia, że 
każdego dnia możemy 
podziwiać piękne widoki 
w postaci morza oraz 
otaczających miasto gór. 
Sam Uniwersytet jest 
wyposażony dość 
dobrze (porównywalnie 
z Naszym UMEDem), 
natomiast chaotyczny 
sposób oznakowania 
poszczególnych sal sprawia, że bez pomocy włoskich kolegów 
odnalezienie się w tym kompleksie staje się dość trudnym zadaniem. 

Zajęcia 
Zajęcia w czasie moich studiów składały się z  codziennych 

wykładów, oraz praktyki (Tirocinio) w czasie której znajdowałem się na 
oddziale. Wykłady miały miejsce na terenie kampusu od poniedziałku 
do piątku w godzinach 15-19, natomiast praktyki odbywałem w 
różnych szpitalach miejskich i szpitalu klinicznym (który znajduje się 
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obok sal wykładowych), godziny pracy zależały od oddziału na którym 
byłem, ale zwykle trwały od około 8:30 do 12-13:00. 

Jeśli chodzi o merytoryczną wartość nauki w Cagliari to oceniam 
ją bardzo pozytywnie! Profesorowie w większości z dużym szacunkiem 
ale również sympatią i entuzjazmem traktują studentów z obcych 
krajów (szczególnie jeśli znacie Włoski ;) ) Same wykłady są 
interesujące, Wykładowcy nie zagłebiają się w szczegóły swoich 
dyscyplin a koncentrują się głównie na podstawowych 
umiejętnościach z danych dyscyplin, które powinien znać każdy Lekarz 
POZ. Zaletą jest również jasność wymagań na egzaminach, gdyż zwykle 
jest to wyłącznie materiał z wykładów (które zgodnie ze zwyczajem 
uczelni są nagrywane przez studentów, a transkrypty z nich są później 
udostępniane jako materiał do nauki). Praktyki z kolei są bardzo luźne, 
Lekarze są zwykle MEGA uprzejmi i chętni do pomocy, a ich podejście 
do zasad panujących na uczelni baaaardzo elastyczne ;), często zdarza 
się, że na praktykach przypada około 2-3 studentów na lekarza ( ja sam 
znalazłem się w sytuacji, w czasie której w trakcie praktyk na oddziale 
byłem ja i 3 lekarzy którzy się mną opiekowali). Większość personelu 
mówi po Angielsku, jednak pacjenci prawie wyłącznie po Włosku. 
Jedynie system zapisów jest dosyć chaotyczny i niejasny dla 
nowoprzybyłych studentów ( na grupie roku na Facebooku 
przewodniczący roku przesyła terminy (uzyskane od kierownika 
oddziału) na które można się zapisywać aby odbyć praktykę, 
zapisujemy się przez podanie wybranych przez siebie terminów pod 
postem na grupie ;) ) Odbycie praktyk w większosci przypadków jest 
warunkiem przystąpienia do egzaminu 
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Egzaminy 
Nie ma sesji egzaminacyjnej. Egzaminy są w większości ustne (w 

języku włoskim). Terminy egzaminów powtarzają się co miesiąc (od 
września do lipca)także można sobie wybrać kiedy chce się 
odpowiadać, jeśli się nie zaliczy można spokojnie bez konsekwencji 
podchodzić jeszcze raz w nastepnych miesiącach (nie ma limitu) ;) Co 
do miejsc i godzin egzaminów pytajcie się włoskich kolegów bo często 
nie są one podane do ogólnej wiadomości 

Mieszkanie 
Kwestie mieszkania każdy student załatwia we własnym zakresie. 

Miejscowy ESN posiada kontakty do właścicieli mieszkań, którzy są 
chętni wynająć je studentom, można również poszukać ofert na 
subito.it (Włoski odpowiednik OLX), Ceny zwykle mieszczą się w 
zakresie 250-300 Euro, czasami zdarza się że właściciele jako kaucję 
proszą o podwójny czynsz co na początku może być lekko 
problematyczne. Najlepiej szukać mieszkania w dzielnicach Castello, 
San Benedetto, Villanova, Marina. W zimie może być mocno chłodno w 
mieszkaniach w okresie listopad-kwiecień grubsza kołdra na pewno się 
przyda ;) 

Wyżywienie 
Koniecznie trzeba wyrobić sobie kartę na stołówkę studencką 

(jest ich kilka w Cagliari) gdzie za 3 euro możecie zjeść smaczny włoski 
dwudaniowy posiłek lub pizze ;)  
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Czas wolny 
Sardynia jest magicznym 

miejscem, samo Cagliari jest 
małe ale urokliwe, region 
obfituje w wiele pięknych plaż, 
ale możecie również wybrać się 
na wspinaczkę po okolicznych 
górach. W samym Cagliari 
najbardziej znaną plażą jest 
Poetto, ale jest też mniejsza i 
bardziej kameralna Calamosca, oraz kilka innych mniejszych plaż, 

natomiast do biegania lub trekkingu 
bardzo polecam Sella del Diavolo oraz 
Monte Urpinu.  Poza tym w okolicy jest 
jeszcze przepiękna plaża w Villasimius 
(około 1-1,5h drogi od Cagliari 
autobusem). Samo miasto jest też dobrze 
skomunikowane z resztą Sardynii zarówno 
pociągami jak i autobusami.  

 

Plusy 
• Klimat 

• Ludzie (zawsze uśmiechnięci i chętni do 
pomocy) 

• Jedzenie  

• Ciekawe wykłady 

• Elastyczne egzaminy i zajęcia 
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Minusy 
• dość chaotyczna organizacja (Ale to Włochy ;P ) 

• mniejsza możliwość podróży (ze względu na odseparowanie od kontynentalnej części 
Włoch) 
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